МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 18 июня 2014 года

№ 530-V ДГ

О плане работы Думы города

на II полугодие 2014 года

 Рассмотрев предложения в план работы Думы города на II полугодие

2014 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,

Контрольно-счётной палаты города, Дума города РЕШИЛА:

 1. Утвердить план работы Думы города на II полугодие 2014 года

согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на Председателя Думы города Бондаренко С.А.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«23» июня 2014 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 23.06.2014 № 530-V ДГ

План

работы Думы города на II полугодие 2014 года

Глава 1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Сентябрь

1. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2013

№ 445-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год

и плановый период 2015 – 2016 годов».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.02.2006

№ 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов

на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными

предприятиями и учреждениями на территории города».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 29.02.2008

№ 350-IV ДГ «О Порядке осуществления муниципальных заимствований

муниципальным образованием городской округ город Сургут».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

4. О нормативах расходов и дополнительных мерах социальной

поддержки обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных

учреждений за счёт средств бюджета города.

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010

№ 726-IV ДГ «О Положении о департаменте образования Администрации

города».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

3

 (по предложению Главы города)

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

11. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

12. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

13. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

4

14. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

15. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

16. О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011

№ 46-V ДГ «О делегировании депутатов Думы города для участия

в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов».

 Готовит Дума города

 (по предложению Председателя Думы города)

Октябрь

1. О внесении изменений в генеральный план городского округа город

Сургут.

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

5

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

7. О внесении изменений в решение Думы города от 30.05.2007

№ 212-IV ДГ «О Положении о Благодарственном письме Думы города

Сургута».

 Готовит Дума города

 (по предложению Председателя Думы города)

8. О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города)

Ноябрь

1. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

3. О порядке рассмотрения жалоб, поступивших в Думу города,

на действия (бездействие) Контрольно-счётной палаты города.

 Готовит Дума города

 (по предложению Председателя Думы города)

Декабрь

1. О бюджете городского округа город Сургут на 2015 год и плановый

период 2016 – 2017 годов.

6

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2013

№ 445-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год

и плановый период 2015 – 2016 годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

3. Об установлении размера компенсации расходов по оплате

коммунальных услуг отдельным категориям граждан.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

4. Об установлении размера компенсации расходов по оплате

содержания и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям

граждан.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

6. О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008

№ 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе

город Сургут».

Готовит Контрольно-счётная палата города

(по предложению Контрольно-счётной палаты города)

7. Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового

отчёта об исполнении бюджета городского округа город Сургут.
Готовит Контрольно-счётная палата города

(по предложению Контрольно-счётной палаты города)

8. Об отчётах депутатов Думы города V созыва перед избирателями.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города)

9. О плане работы Думы города на I полугодие 2015 года.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города)

7

 Глава 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных

комитетов Думы города

§1. Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Сентябрь

1. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики

городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период

2016 – 2017 годов.

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

§2. Комитет по социальной политике

Сентябрь

1. О результатах выполнения мероприятий, запланированных в рамках

бюджетных ассигнований 2013 – 2014 годов, по приобретению и установке

спортивных плоскостных сооружений на придомовых территориях.

О решении проблемы комплексного содержания спортивных плоскостных

сооружений, расположенных на придомовых территориях города.

 Готовит Администрация города

(на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города

по социальной политике от 13.02.2014 № 23, по предложению председателя

комитета Скоробогатова Э.Е.)

2. О строительстве нового здания для МБОУ ДОД «Детская школа

искусств № 3» в микрорайоне 25.

 Готовит Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города

Сазонова О.А.)

3. О подготовке к празднованию 70-летия победы в Великой

Отечественной войне.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

Октябрь

1. О подготовке муниципальных бюджетных образовательных

учреждений к началу нового 2014 – 2015 учебного года.

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

8

2. О мерах по ликвидации очерёдности на получение услуг

дошкольного образования для детей от 3 до 7 лет.

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

Ноябрь

1. Об итогах летней оздоровительной кампании 2014 года.

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города)

2. О реализации новых требований о внедрении

предпрофессиональных программ в сфере спорта.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

3. О работе Администрации города с общественными объединениями.

 Готовит Администрация города

 (по предложению Главы города, председателя комитета

Скоробогатова Э.Е.)

§3. Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию

города

Сентябрь

1. О принятых мерах по устранению нарушений, выявленных

в рамках осуществления муниципального земельного контроля в отношении

земельных участков, обозначенных депутатами Думы города.

 Готовит Администрация города

 (на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города

по городскому хозяйству и перспективному развитию города от 18.04.2014

№ 29)

Октябрь

1. Об осуществлении Администрацией города полномочий,

предусмотренных статьями 20 и 165 Жилищного кодекса Российской

Федерации, в части осуществления муниципального жилищного контроля

и проверок деятельности управляющих организаций.

 Готовит Администрация города

 (по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

9

Ноябрь

1. Об итогах выполнения в 2014 году плана мероприятий

по благоустройству придомовых территорий в городе Сургуте.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

Декабрь

1. Об исполнении мероприятий муниципальной программы

«Улучшение жилищных условий населения города Сургута на 2014 – 2020

годы». Реализация подпрограмм «Обеспечение жилыми помещениями

граждан, проживающих в аварийных, ветхих многоквартирных домах

и в жилых помещениях, непригодных для проживания», «Адресная

подпрограмма по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на

2014 – 2017 годы», «Ликвидация и расселение приспособленных для

проживания строений», «Развитие индивидуального жилищного

строительства в посёлках».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

§4. Комитет по нормотворчеству, информационной политике

и правопорядку

Сентябрь

1. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Сургуту за 6 месяцев 2014 года.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

2. О состоянии дел по вопросу самовольного строительства

по адресам: ул. Нефтяников, 29/1, ул. Майская, д. 6/1.

Готовит Администрация города

(на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города

по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

от 18.03.2014 № 22, протокола совместного заседания постоянных комитетов

Думы города от 17.04.2014 № 15)

Октябрь

1. О состоянии дел по вопросу самовольного строительства

по адресам: ул. Нефтяников, 29/1, ул. Майская, д. 6/1.

Готовит Администрация города

10

(на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города

по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

от 18.03.2014 № 22)

Ноябрь

1. О мониторинге исполнения Правил благоустройства территории

города Сургута за период с сентября 2013 года по октябрь 2014 года.

Об итогах работы должностных лиц Администрации города по составлению

протоколов об административных правонарушениях за нарушение Правил

благоустройства территории города Сургута за прошедший период.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

2. О состоянии дел по вопросу самовольного строительства

по адресам: ул. Нефтяников, 29/1, ул. Майская, д. 6/1.

Готовит Администрация города

(на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города

по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

от 18.03.2014 № 22)

Декабрь

1. О выполнении мероприятий в области социальной рекламы

в 2014 году.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

2. О результатах корректировки проекта организации дорожного

движения на автомобильных дорогах города в соответствии с новыми

требованиями действующего законодательства.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

Глава 3. Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях

Сентябрь

1. О выполнении протокольного поручения, утверждённого

постановлением Председателя Думы города от 25.10.2012 № 41

(относительно устранения в срок до 01.02.2014 замечаний Контрольно-

счётной палаты города, изложенных в заключении № 37 от 22.04.2011,

в отношении возмещения затрат по амортизационным отчислениям СГМУП

«Тепловик» и проработки в срок до 01.07.2014 вариантов передачи

газопровода в аренду ОАО «Сургутгаз»).

11

Готовит Администрация города

(по предложению Председателя Думы города)

2. О выполнении протокольного поручения, утверждённого

постановлением Председателя Думы города от 25.10.2013 № 38

(относительно проведения в срок до 01.09.2014 инвентаризации основных

средств (нефинансовых активов), числящихся на балансе структурных

подразделений Администрации города, муниципальных унитарных

предприятий, бюджетных, автономных и казённых учреждений по состоянию

на 31.12.2013).

Готовит Администрация города

(по предложению Председателя Думы города)

3. О выполнении протокольного поручения, утверждённого

постановлением Председателя Думы города от 05.05.2014 № 12

(относительно предоставления в Думу города в срок до 30.06.2014

информации о результатах рассмотрения возможности изменить границы

земельного участка под объектом недвижимости: нежилое здание,

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 17. Литера Д,

и сформировать новый земельный участок с учётом минимальных норм

предоставления земельного участка для эксплуатации указанного объекта).

Готовит Администрация города

(по предложению Председателя Думы города)

Декабрь

1. О выполнении протокольного поручения, утверждённого

постановлением Председателя Думы города от 25.03.2014 № 8 (относительно

проведения в срок до 01.05.2015 мероприятий по признанию права

муниципальной собственности на смежные пристроенные здания

(сооружения) к объектам муниципального имущества: нежилое здание

ТП-429, расположенное по адресу: г. Сургут, мкр. 23, и нежилое здание

КНС-55, расположенное по адресу: г. Сургут, просп. Комсомольский).

Готовит Администрация города

(по предложению Председателя Думы города)

	Решение от 23.06.2014 № 530-V ДГ
	Приложение к решению Думы города от 23.06.2014 № 530-V ДГ. План работы Думы города на II полугодие 2014 года